ПРОТОКОЛ

заседание Комиссии по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития города Новошахтинска

«21»  марта   2013г.                                        № 2                                         г.Новошахтинск
	Председатель:
	Мэр города И.Н. Сорокин;

	Заместитель председателя комиссии:
	первый заместитель Главы Администрации города С.А.Бондаренко;

	Секретарь:
	заместитель Главы Администрации города по  вопросам экономики М.В. Ермаченко.

	Присутствовали члены комиссии, 5 человек:

	Коденцова Т.В.
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового отдела;

	Лубенцов Ю.А.
	управляющий делами Администрации города;

	Туркатова Е.И.
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам;

	Солоницин М.В.
	заместитель Главы Администрации города  по вопросам ЖКХ и транспорта;

	Авраменко Т.Г.
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города.

Приглашенные:

	1.
	Бахтинова Татьяна Петровна
	заведующая отделом образования Администрации города;

	2.
	Бочаров Сергей Михайлович
	директор МКУ «УКС»;

	3.
	Воронина Виктория Владимировна
	начальник отдела экономики Администрации города;

	4.
	Коновалова Нина Григорьевна
	начальник отдела культуры Администрации города;

	5.
	Кондратенко Владимир Иванович
	начальник МБУ города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»;

	6.
	Овсянников Леонид Пантелеевич
	начальник УСЗН Администрации города;

	7.
	Сикач Леонид Викторович
	директор МКУ «УЖКХ».

Повестка дня:

1. О реализации Долгосрочной городской целевой программы по обеспечению пожарной безопасности и защите населения и территорий муниципального образования «Город Новошахтинск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы за 2012 год, за весь период действия программы.
Докладчик:

Кондратенко В.И.. – начальник МБУ города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».
2. О реализации:

-   долгосрочной городской целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании «Город Новошахтинск» на 2011-2014 годы» за 2012 год, за весь период действия программы;
-  долгосрочной городской целевой программы  «Социальная поддержка и социальное  обслуживание жителей  города Новошахтинска на 2010-2014 годы» за 2012 год, за весь период действия программы;
- долгосрочной городской целевая программы «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске, на 2011-2014 годы» за 2012 год, за весь период действия программы.
Докладчик:
Овсянников Л.П. - начальник Управления социальной защиты населения Администрации города.

            3. О реализации долгосрочной городской целевой программы "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства города Новошахтинска на 2009-2014 годы" за 2012 год, за весь период действия программы.
           Докладчик:

           Воронина В.В. – начальник отдела экономики Администрации города.

4.  О реализации долгосрочной городской целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства города Новошахтинска на 2010-2014 годы» за 2012 год, за весь период действия программы.

Докладчик:

Коновалова Н.Г. – начальник отдела культуры Администрации города.

5. О реализации:

- долгосрочной городской целевой программы «Благоустройство города Новошахтинска на 2012 – 2015 годы» за 2012 год, за весь период действия программы;
-  муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Новошахтинска в 2012 году» за 2012 год.
Докладчик:

Сикач Л.В. - директор МКУ «УЖКХ»;
6. О реализации долгосрочной городской целевой программы «Развитие муниципальной системы образования города Новошахтинска в 2010-2015 годах» за 2012 год, за весь период действия программы.
Докладчик:

Бахтинова Т.П. – заведующая отделом образования Администрации города.
7. О реализации долгосрочной городской  целевой программы «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства  в городе Новошахтинске на 2010-2015 годы» за 2012 год, за весь период действия программы.
Докладчик:

Бочаров С.М. – директор МКУ «УКС».
1. CЛУШАЛИ:

Кондратенко В.И. – начальника МБУ города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (текст выступления прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:

Сорокин И.Н., Бондаренко С.А.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию  начальника  МБУ города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» Кондратенко В.И.

2. Директору МБУ города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» Кондратенко В.И. обеспечить своевременное утверждение постановления об отчёте о реализации долгосрочной городской целевой программы за 2012 год, за весь период реализации.

3. Контроль за выполнением решения возложить на первого заместителя Главы Администрации Бондаренко С.А.
 2. СЛУШАЛИ:
 Овсянникова Л.П -  начальника Управления социальной защиты населения Администрации города (текст выступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Сорокин И.Н.,  Туркатова Е.И., Ермаченко М.В.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию  начальника Управления социальной защиты населения Администрации города Овсянникова Л.П.
2. Начальнику Управления социальной защиты  населения Администрации города Овсянникову Л.П. при формировании доклада главного распорядителя бюджетных средств Управления социальной защиты населения Администрации города  «О результатах за 2012 год и основных направлениях деятельности главных распорядителей бюджетных средств на 2013-2016 годы», в срок до 15.06.2013,  обеспечить корректировку ожидаемых значений целевых показателей долгосрочных городских целевых программ, при необходимости ввести дополнительные показатели,  с целью  рационального  распределения финансовых средств, предусмотренных  на реализацию программных мероприятий.
3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.
3. СЛУШАЛИ:
Воронину В.В.  – начальника отдела экономики Администрации города (текст выступления прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию начальника отдела экономики Администрации города Ворониной В.В..

2. Начальнику отдела экономики Администрации города Ворониной В.В. осуществлять мониторинг выполнения программных мероприятий в целях своевременной  корректировки финансовых показателей программы.
3.  Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.
4. СЛУШАЛИ:
Коновалову Н.Г. – начальника отдела культуры  Администрации города  (текст выступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Сорокин И.Н., Туркатова Е.И.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию  начальника отдела культуры Администрации города Коноваловой Н.Г.
2. Начальнику отдела культуры Администрации города  Коноваловой Н.Г.  осуществлять мониторинг выполнения программных мероприятий с целью своевременного  проведения  корректировки финансовых показателей программы.
3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.
5. СЛУШАЛИ:
Сикача Леонида Викторовича  - директора  МКУ «УЖКХ» (текст выступления прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:

Сорокин И.Н., Бондаренко С.А., Солоницин М.В., Коденцова Т.В.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию  директора МКУ «УЖКХ» Сикача Л.В.
2. Директору МУК «УЖКХ» Сикачу Л.В. на постоянной основе осуществлять мониторинг хода реализации долгосрочной городской целевой программы  «Благоустройство города Новошахтинска на 2012 – 2015 годы» и своевременно проводить корректировку финансовых показателей программы.
3. Контроль за выполнением решения возложить на  заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ Солоницина М.В.
6. СЛУШАЛИ:
           Бахтинову Татьяну Петровну – заведующую отделом образования Администрации города (текст выступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Сорокин И.Н., Туркатова Е.И.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию  заведующей отделом образования Администрации города Бахтиновой Т.П.

2. Заведующей отделом образования Администрации города Бахтиновой Т.П. на постоянной основе осуществлять мониторинг хода реализации долгосрочной городской целевой программы  «Развитие муниципальной системы образования города Новошахтинска в 2010-2015 годах» и проводить корректировку финансовых показателей программы по результатам проведенного анализа.

3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову  Е.И.

7. СЛУШАЛИ:
           Бочарова  Сергея Михайловича – директора МКУ «УКС» (текст выступления прилагается).

            ВЫСТУПИЛИ:

            Сорокин И.Н., Бондаренко С.А..
  РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию директора МКУ «УКС»  Бочарова С.М.

2. Директору МКУ «УКС» Бочарову С.М. на постоянной основе осуществлять мониторинг хода реализации долгосрочной городской целевой программы  «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства  в городе Новошахтинске на 2010-2015 годы» и своевременно проводить корректировку финансовых показателей программы.
3. Контроль за выполнением решения возложить на первого заместителя Главы Администрации Бондаренко С.А.
Председатель комиссии                                                         И.Н. Сорокин

Протокол вела М.В. Ермаченко
Утверждаю:

Мэр города

__________И.Н.Сорокин

«____»____________2013г.

Повестка дня

 о рассмотрении отчётов   о реализации долгосрочных городских и ведомственных целевых программ за 2012 год, за весь период действия программ

«21»        марта      2013.                  10.00 часов                                           Малый зал

    Администрации города

	№ п/п
	Тема доклада
	Докладчик

	1
	2
	3

	1.
	О реализации долгосрочной городской целевой программы по обеспечению пожарной безопасности и защите населения и территорий муниципального образования «Город Новошахтинск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы за 2012 год, за весь период действия программы.

	 Кондратенко В.И.

	2.
	О реализации  долгосрочной городской целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании «Город Новошахтинск» на 2011-2014 годы» за 2012 год, за весь период действия программы
	Овсянников Л.П.

	3.
	О реализации долгосрочной городской целевая программы «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске, на 2011-2014 годы» за 2012 год, за весь период действия программы.
	Овсянников Л.П.

	4.
	О реализации долгосрочной городской целевой программы  «Социальная поддержка и социальное  обслуживание жителей  города Новошахтинска на 2010-2014 годы» за 2012 год, за весь период действия программы
	Овсянников Л.П.

	5.
	О реализации долгосрочной городской целевой программы "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства города Новошахтинска на 2009-2014 годы" за 2012 год, за весь период действия программы
	Воронина В.В.

	6.
	О реализации долгосрочной городской целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства города Новошахтинска на 2010-2014 годы» за 2012 год, за весь период действия программы
	Коновалова Н.Г.

	7.
	О реализации Долгосрочной городской целевой программы «Благоустройство города Новошахтинска на 2012 – 2015 годы» за 2012 год, за весь период действия программы.
	Сикач Л.В.

	8.
	О реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Новошахтинска в 2012 году» за 2012 год.

	Сикач Л.В.

	9.
	О реализации долгосрочной городской целевой программы «Развитие муниципальной системы образования города Новошахтинска в 2010-2015 годах» за 2012 год, за весь период действия программы.

	Бахтинова Т.П.

	10.
	О реализации долгосрочной городской  целевой программы «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства  в городе Новошахтинске на 2010-2015 годы» за 2012 год, за весь период действия программы.
	Бочаров С.М.

Заместитель Главы Администрации

по вопросам экономики                                                                                 М.В.Ермаченко
          21.03.2013. в  10.00  часов  состоялось  заседание Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития города Новошахтинска  по рассмотрению  отчетов главных распорядителей  бюджетных средств о реализации долгосрочных и ведомственных целевых программ за 2012 год, за весь период действия программы
Начальник  отдела экономики

Администрации города                                                                   В.В.Воронина

PAGE